第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇

事業所

名 0 名）

〒

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名： 有限会社のびのび保育園

代表者　役職： 取締役

＜宣言日・変更日＞ 令和6年10月25日

Ｕ　Ｒ　Ｌ

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

文武両道で心が強い人間になるようにサポートする。
心が病んでしまう園児を1人も出さない。
健康で元気な子供を育てあげる。
フードロスの削減をゼロへ取り組んでいく。

業　種 教育、学習支援業

所 在 地
東京都墨田区千歳3丁目8番13号

130-0025

事業所数（本社が提出する場
合のみ）

2

従業員（構成員）数 18 （うち外国人

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

食料のロスを無くすために、小ロットでの注文を受けて頂ける会社への取引変
更。
バランスのとれた食事や体を動かす習慣の大切さを教え、完食を促します。

氏名： 金子　裕子

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

フードロス削減
保育園で園児に給食を提供するが、食料が多く、余ってしまう事が多いので食料のロスを削減出来るように取
り組んでいきたい。
また食品廃棄物を園内で処理するためのコンポストを導入し堆肥化することで循環型社会を学べる。
環境教育
園児が環境や社会に配慮する心に育てる事を取り込んでいきたい。
健康.福祉の促進
食事と運動の教育：バランスのとれた食事や体を動かす習慣の大切さを教え、園児の健康意識を高める。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

保育園で園児に給食を提供するが、食材が多く、余ってしまう事が多いので食
材のロスを削減出来るように取り組んでいきたい。
また、墨田区地域の発展に貢献するべく、地元行事に積極的に参加を行い、未
来の子供たちのために墨田区を盛り上げていきたい。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）